2

СОВЕТ

ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

23 июня 2017 года                          г.Михайловск                                             № 520
Об организации оказания медицинской помощи населению на территории Шпаковского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шпаковского муниципального района Ставропольского края Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.Информацию об организации оказания медицинской помощи населению на территории Шпаковского района принять к сведению.

2.Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения Ставропольского края «Шпаковская районная больница» разработать и обеспечить выполнение мероприятий направленных на:

2.1.Повышение доступности и качества медицинской помощи, которые станут возможны со строительством городской поликлиники в г. Михайловске.

2.2.Решение кадровой обеспеченности районной больницы врачебным и сестринским персоналом.

2.3.Улучшение материально-технического состояния структурных подразделений районной больницы.

2.4.Обеспечение в полном объеме реализации программы госгарантий, оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи на территории Шпаковского района.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета
Шпаковского муниципального
района Ставропольского края

    В.Ф.Букреев